
 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ  

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРИ І ТУРИЗМУ 

НАКАЗ 

03.12.2025    м. Полтава     147 
 

Про присвоєння, позбавлення 
звання «народний (зразковий) 
аматорський колектив (студія)» 
 
 

Відповідно до наказу Міністерства культури і мистецтв України  
від 23.06.1999 № 415 «Про Положення про народний (зразковий) аматорський 
колектив (студію) культурно-освітніх закладів системи Міністерства культури і 
мистецтв України та закордонного українства» (зі змінами), розглянувши 
клопотання: відділу культури і туризму Гадяцької міської ради Миргородського 
району, відділу культури, спорту та молоді Глобинської міської ради 
Кременчуцького району, Державного професійно-технічного навчального 
закладу «Професійний аграрний ліцей» м. Кобеляки Кобеляцької міської 
територіальної громади Полтавського району, відділу культури, сім’ї, молоді та 
спорту виконавчого комітету Лохвицької міської ради Миргородського району, 
Центру культури та дозвілля Полтавської міської територіальної громади 
Полтавського району – Полтавської області, висновки обласної атестаційної 
комісії з присвоєння, підтвердження та позбавлення звання «народний 
(зразковий) аматорський колектив (студія)» аматорських колективів Полтавської 
області  
 
н а к а з у ю: 

 
1. За вагомий внесок у розвиток культури українського народу, високий 

художній рівень та виконавську майстерність присвоїти звання «народний 
аматорський колектив»: 

- хореографічному ансамблю «Дивограй» комунального закладу 
«Гадяцький будинок культури» Гадяцької міської ради Миргородського району; 

- інструментальному колективу «Веселі музики» Токарівського сільського 
Будинку культури відділу культури, сім’ї, молоді та спорту виконавчого 
комітету Лохвицької міської ради Миргородського району. 

 
2. За вагомий внесок у розвиток культури українського народу, високий 

художній рівень та виконавську майстерність присвоїти звання «зразковий 
аматорський колектив»: 



 2 

- хореографічному колективу «Театр танцю «Lighthouse»» Державного 
професійно-технічного навчального закладу «Професійний аграрний ліцей» 
м. Кобеляки Кобеляцької міської територіальної громади Полтавського району; 

- колективу «Творчий центр Наталії Май» Центру культури та дозвілля 
Полтавської міської територіальної громади Полтавського району. 

 
3. У зв’язку з припиненням творчої діяльності позбавити звання «народний 

аматорський колектив»: 
- театральний колектив «Гротеск» Радалівського сільського будинку 

культури Глобинської міської територіальної громади Кременчуцького району; 
- вокальний ансамбль «Барви» Землянківського сільського будинку 

культури Глобинської міської територіальної громади Кременчуцького району.  
 
4. У зв’язку зі зміною напрямку творчої діяльності позбавити звання 

«зразковий аматорський колектив»: 
- вокальну студію «Творчий центр Наталії Май» Центру культури та 

дозвілля Полтавської міської територіальної громади Полтавського району. 
 

Підстава: доручення колегії Департаменту 
культури і туризму Полтавської 
обласної військової адміністрації 
від 02 грудня 2025 року. 

 
 
Директор Департаменту  
культури і туризму  Ірина УДОВИЧЕНКО 


	НАКАЗ
	03.12.2025    м. Полтава     147
	1. За вагомий внесок у розвиток культури українського народу, високий художній рівень та виконавську майстерність присвоїти звання «народний аматорський колектив»:
	- хореографічному ансамблю «Дивограй» комунального закладу «Гадяцький будинок культури» Гадяцької міської ради Миргородського району;
	- інструментальному колективу «Веселі музики» Токарівського сільського Будинку культури відділу культури, сім’ї, молоді та спорту виконавчого комітету Лохвицької міської ради Миргородського району.
	2. За вагомий внесок у розвиток культури українського народу, високий художній рівень та виконавську майстерність присвоїти звання «зразковий аматорський колектив»:
	- хореографічному колективу «Театр танцю «Lighthouse»» Державного професійно-технічного навчального закладу «Професійний аграрний ліцей» м. Кобеляки Кобеляцької міської територіальної громади Полтавського району;
	- колективу «Творчий центр Наталії Май» Центру культури та дозвілля Полтавської міської територіальної громади Полтавського району.
	4. У зв’язку зі зміною напрямку творчої діяльності позбавити звання «зразковий аматорський колектив»:
	- вокальну студію «Творчий центр Наталії Май» Центру культури та дозвілля Полтавської міської територіальної громади Полтавського району.

